Escola de Saúde Pública – SES/RS

- Residência Integrada em Saúde 2017 -

Edital Nº 07/2016 – Adendo ao Edital nº 05/2016

A Escola de Saúde Pública – ESP/RS torna público o presente Edital, incluindo o item abaixo no Edital de Abertura,
conforme segue:

1. Inclui-se no item 6 – MATRÍCULA, o que segue:

Para assinatura do contrato com a SES/RS o candidato ao primeiro ano de residência não pode já ter cursado a
Residência Integrada em Saúde da Escola de Saúde Pública do Rio Grande do Sul, bem como não pode estar
vinculado a qualquer Programa da mesma, mesmo que em situação de trancamento de matrícula.

Porto Alegre, 07 de novembro de 2016.

Escola de Saúde Pública – ESP/RS